
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 18,557,902 25,861,917 △7,304,015

200 세외수입 3,181,938 2,767,597 414,341

210 경상적세외수입 2,542,742 2,441,372 101,370

212 사용료수입 2,338,281 1,943,961 394,320

212-03 하수도사용료 468,381 333,314 135,067

[ 하수도사업 ] 468,381 333,314 135,067

< 상하수도사업소 > 468,381 333,314 135,067

○가정용 사용료 169,857

― 1단계 사용료 72,048

― 2단계 사용료 59,664

― 3단계 사용료 17,496

― 4단계 사용료 7,459

― 5단계 사용료 3,600

― 6단계 사용료 9,590

○업무용 사용료 76,512

― 1단계 사용료 8,640

― 2단계 사용료 9,984

― 3단계 사용료 11,700

― 4단계 사용료 17,208

― 5단계 사용료 28,980

○영업용 사용료 133,944

― 1단계 사용료 17,388

― 2단계 사용료 12,240

― 3단계 사용료 20,400

― 4단계 사용료 61,740

― 5단계 사용료 22,176

○욕탕1종 사용료 53,340

― 1단계 사용료 6,732

― 2단계 사용료 18,000

― 3단계 사용료 2,688

― 4단계 사용료 25,920

○산업용 사용료 792

○지하수 사용료 33,936

80원*75,050㎥*12월

110원*45,200㎥*12월

120원*12,150㎥*12월

140원*4,440㎥*12월

150원*2,000㎥*12월

180원*4,440㎥*12월

100원*7,200㎥*12월

160원*5,200㎥*12월

250원*3,900㎥*12월

300원*4,780㎥*12월

350원*6,900㎥*12월

90원*16,100㎥*12월

170원*6,000㎥*12월

250원*6,800㎥*12월

350원*14,700㎥*12월

440원*4,200㎥*12월

110원*5,100㎥*12월

120원*12,500㎥*12월

140원*1,600㎥*12월

160원*13,500㎥*12월

110원*600㎥*12월

7,070원*400개소*12월

212-04 상수도사용료 1,869,900 1,610,647 259,253
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 1,869,900 1,610,647 259,253

< 상하수도사업소 > 1,869,900 1,610,647 259,253

○가정용 사용료(5,923전) 862,754

― 1단계 사용료 359,971

― 2단계 사용료 270,632

― 3단계 사용료 92,375

― 4단계 사용료 44,092

― 5단계 사용료 26,062

― 6단계 사용료 69,622

○업무용 사용료(590전) 345,177

― 1단계 사용료 47,181

― 2단계 사용료 43,856

― 3단계 사용료 40,968

― 4단계 사용료 77,707

― 5단계 사용료 135,465

○영업용 사용료(810전) 549,270

― 1단계 사용료 136,371

― 2단계 사용료 61,970

― 3단계 사용료 95,584

― 4단계 사용료 255,345

○욕탕용 사용료(9전) 47,593

― 1단계 사용료 7,715

― 2단계 사용료 3,412

― 3단계 사용료 8,041

― 4단계 사용료 28,425

○구경별 정액요금(7,332전) 65,106

― 13m/m 45,447

― 20m/m 3,506

― 25m/m 4,280

― 32m/m 1,520

― 40m/m 4,510

― 50m/m 2,983

― 75m/m 2,300

― 100m/m 560

420원*71,423㎥*12월

510원*44,221㎥*12월

630원*12,219㎥*12월

800원*4,593㎥*12월

1,080원*2,011㎥*12월

1,300원*4,463㎥*12월

590원*6,664㎥*12월

720원*5,076㎥*12월

890원*3,836㎥*12월

1,150원*5,631㎥*12월

1,510원*7,476㎥*12월

760원*14,953㎥*12월

900원*5,738㎥*12월

1,130원*7,049㎥*12월

1,450원*14,675㎥*12월

760원*846㎥*12월

900원*316㎥*12월

1,130원*593㎥*12월

1,440원*1,645㎥*12월

550원*6,886전*12월

1,530원*191전*12월

2,460원*145전*12월

4,370원*29전*12월

7,370원*51전*12월

11,300원*22전*12월

27,390원*7전*12월

46,710원*1전*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213 수수료수입 1,920 1,920 0

213-04 기타수수료 1,920 1,920 0

[ 상수도사업 ] 1,920 1,920 0

< 상하수도사업소 > 1,920 1,920 0

○수수료수입(설계) 1,9206,000원*320전

214 사업수입 121,240 139,240 △18,000

214-01 사업장생산수입 84,000 102,000 △18,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 84,000 102,000 △18,000

< 경제과 > 84,000 102,000 △18,000

○ 전력 판매수입(한국전력거래소) 84,00080원*1,050,000kw

214-05 분담금수입 37,240 37,240 0

[ 상수도사업 ] 37,240 37,240 0

< 상하수도사업소 > 37,240 37,240 0

○분담금수입 37,240

― 13m/m 28,700

― 20m/m 3,500

― 25m/m 1,680

― 32m/m 1,440

― 50m/m 1,920

70,000원*410전

140,000원*25전

240,000원*7전

360,000원*4전

480,000원*4전

216 이자수입 81,301 356,251 △274,950

216-01 공공예금이자수입 79,801 310,751 △230,950

[ 상수도사업 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○공공예금 이자수입 10,000

[ 하수도사업 ] 22,100 22,100 0

< 상하수도사업소 > 22,100 22,100 0

○공공예금 이자수입 22,100

[ 수질개선 ] 15,001 15,001 0

< 도시환경과 > 15,001 15,001 0

○공공예금 이자수입 15,001

[ 자활 및 생활안정기금 ] 10,000 15,000 △5,000

< 주민생활지원실 > 10,000 15,000 △5,000

○공공예금 이자수입 10,000

[ 의료급여기금 ] 900 900 0

10,000,000원

22,100,000원

15,001,000원

10,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원실 > 900 900 0

○공공예금 이자수입 900

[ 소득특화사업 ] 20,000 20,000 0

< 농축산과 > 20,000 20,000 0

○공공예금 이자수입 20,000

[ 농공단지조성사업 ] 500 3,000 △2,500

< 경제과 > 500 3,000 △2,500

○공공예금 이자수입 500

[ 공영개발사업 ] 1,300 20,000 △18,700

< 경제과 > 1,300 20,000 △18,700

○공공예금 이자수입 1,300

900,000원

20,000,000원

500,000원

1,300,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 1,500 45,500 △44,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 500 500 0

< 주민생활지원실 > 500 500 0

○이자수입 500

[ 소득특화사업 ] 1,000 45,000 △44,000

< 농축산과 > 1,000 45,000 △44,000

○민간융자금회수이자수입 1,000

500,000원

1,000,000원

220 임시적세외수입 639,196 326,225 312,971

222 부담금 400,000 100,000 300,000

222-02 일반부담금 400,000 100,000 300,000

[ 하수도사업 ] 400,000 100,000 300,000

< 상하수도사업소 > 400,000 100,000 300,000

○원인자 부담금 400,000400,000,000원

224 기타수입 24,200 12,200 12,000

224-06 그외수입 24,200 12,200 12,000

[ 상수도사업 ] 1,000 1,000 0

< 상하수도사업소 > 1,000 1,000 0

○그외수입 1,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 1,200 1,200 0

< 주민생활지원실 > 1,200 1,200 0

○연체이자 500

○부정수급자 보장비용 징수 700

[ 의료급여기금 ] 22,000 10,000 12,000

1,000,000원

500,000원

700,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원실 > 22,000 10,000 12,000

○의료급여 부당이득금 회수금 등 22,00022,000,000원

225 지난연도수입 214,996 214,025 971

225-01 지난연도수입 214,996 214,025 971

[ 상수도사업 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○지난연도수입 10,000

[ 하수도사업 ] 2,500 2,500 0

< 상하수도사업소 > 2,500 2,500 0

○지난연도수입 2,500

[ 소득특화사업 ] 202,496 201,525 971

< 농축산과 > 202,496 201,525 971

○지난연도수입 202,496

10,000,000원

2,500,000원

202,496,000

500 보조금 2,259,562 2,201,772 57,790

510 국고보조금등 2,215,892 2,135,854 80,038

511 국고보조금등 2,215,892 2,135,854 80,038

511-01 국고보조금 138,347 167,673 △29,326

[ 의료급여기금 ] 138,347 167,673 △29,326

< 주민생활지원실 > 138,347 167,673 △29,326

○현금 급여비 99,395

○의료급여 수급자 관리 26,684

○ 행정경비 12,268

99,395,000원

26,684,000원

12,268,000

511-03 기금 2,077,545 1,968,181 109,364

[ 수질개선 ] 2,077,545 1,968,181 109,364

< 도시환경과 > 2,077,545 1,968,181 109,364

○기금수입 2,077,545

― 오염총량 시행계획 이행평가 14,250

― 농어촌마을 하수도 설치(정비)사업 905,000

ㆍ마천 추성지구 39,000

ㆍ유림 우동지구 574,000

ㆍ백전 오천지구 39,000

ㆍ백무동 지구 91,000

ㆍ함양 BTL 162,000

― 상수원보호구역 관리 비용지원 40,320

14,250,000원

39,000,000원

574,000,000원

39,000,000원

91,000,000원

162,000,000원

40,320,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 환경기초시설 운영 1,107,975

ㆍ가축분뇨 268,260

ㆍ함양하수 383,695

ㆍ안의하수 119,858

ㆍ수동하수 115,789

ㆍ마을하수(48개소) 220,373

― 하천하구쓰레기 정화사업 10,000

268,260,000원

383,695,000원

119,858,000원

115,789,000원

220,373,000원

10,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 43,670 65,918 △22,248

521 시ㆍ도비보조금등 43,670 65,918 △22,248

521-01 시ㆍ도비보조금등 43,670 65,918 △22,248

[ 의료급여기금 ] 27,670 57,918 △30,248

< 주민생활지원실 > 27,670 57,918 △30,248

○현금 급여비 19,879

○의료급여수급자관리 5,337

○행정비 2,454

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 16,000 8,000 8,000

< 경제과 > 16,000 8,000 8,000

○ 주택지원사업(그린홈 보급) 도비보조금 16,000

19,879,000원

5,337,000원

2,454,000원

16,000,000원

700 보전수입등및내부거래 13,116,402 20,892,548 △7,776,146

710 보전수입등 6,955,896 18,110,389 △11,154,493

711 잉여금 5,413,492 16,100,214 △10,686,722

711-01 순세계잉여금 5,413,492 16,100,214 △10,686,722

[ 상수도사업 ] 700,000 640,000 60,000

< 상하수도사업소 > 700,000 640,000 60,000

○순세계잉여금 700,000

[ 하수도사업 ] 1,022,591 651,660 370,931

< 상하수도사업소 > 1,022,591 651,660 370,931

○순세계잉여금 1,022,591

[ 수질개선 ] 815,884 799,000 16,884

< 도시환경과 > 815,884 799,000 16,884

○순세계잉여금 815,884

[ 자활 및 생활안정기금 ] 530,000 530,000 0

< 주민생활지원실 > 530,000 530,000 0

○순세계잉여금 530,000

700,000,000원

1,022,591,000원

815,884,000원

530,000,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 의료급여기금 ] 76,917 50,000 26,917

< 주민생활지원실 > 76,917 50,000 26,917

○예금이자 및 기타 잡수입 사업비 집행잔액 등 76,917

[ 소득특화사업 ] 1,976,100 2,450,300 △474,200

< 농축산과 > 1,976,100 2,450,300 △474,200

○순세계잉여금 1,976,100

[ 농공단지조성사업 ] 2,000 5,800 △3,800

< 경제과 > 2,000 5,800 △3,800

○순세계잉여금 2,000

[ 공영개발사업 ] 200,000 86,000 114,000

< 경제과 > 200,000 86,000 114,000

○순세계잉여금 200,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 90,000 80,000 10,000

< 경제과 > 90,000 80,000 10,000

○순세계잉여금 90,000

76,917,000원

1,976,100,000

2,000,000원

200,000,000원

90,000,000원

713 융자금원금수입 1,542,404 2,010,175 △467,771

713-01 민간융자금회수수입 1,542,404 2,010,175 △467,771

[ 자활 및 생활안정기금 ] 15,000 10,000 5,000

< 주민생활지원실 > 15,000 10,000 5,000

○민간융자금회수수입 15,000

[ 소득특화사업 ] 1,527,404 2,000,175 △472,771

< 농축산과 > 1,527,404 2,000,175 △472,771

○민간융자금회수수입 1,527,404

15,000,000원

1,527,404,000원

720 내부거래 6,160,506 2,782,159 3,378,347

721 전입금 6,160,506 2,782,159 3,378,347

721-03 기타회계전입금 6,160,506 2,782,159 3,378,347

[ 수질개선 ] 3,500,000 2,000,000 1,500,000

< 도시환경과 > 3,500,000 2,000,000 1,500,000

○일반회계전입금 3,500,000

[ 의료급여기금 ] 329,696 315,575 14,121

< 주민생활지원실 > 329,696 315,575 14,121

○일반회계 전입금 329,696

[ 농공단지조성사업 ] 2,296,300 110,000 2,186,300

< 경제과 > 2,296,300 110,000 2,186,300

3,500,000,000원

329,696,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○일반회계 전입급 2,296,300

[ 공영개발사업 ] 34,510 256,584 △222,074

< 경제과 > 34,510 256,584 △222,074

○일반회계 전입금 34,510

2,296,300,000원

34,510,000원
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